Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        20.11.2014

№ 29/37
О внесении изменений  в постановление

 Администрации города Глазова от 12.12.2013 года №29/19

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения, направленные на повышение эффективности

сферы культуры и дополнительного образования детей

в сфере культуры в муниципальном образовании «Город Глазов»

В соответствии с Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 26.05.2014 года №344-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 25 марта 2013 года №191-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Удмуртской Республике», согласно Приказа исполняющего обязанности министра культуры, печати и информации Удмуртской Республики от 26 июня 2014 года №01/01-05/255 «О реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Удмуртской Республике»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры в муниципальном образовании «Город Глазов», утверждённый Постановлением Администрации города Глазова от 12.12.2013 года №29/19, следующие изменения:

1) В разделе I «Цели разработки «дорожной карты»:
а) в абзаце третьем после слов «оказываемых ими муниципальных услуг» дополнить словами «(выполняемых работ)»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«-формирование экологического мировоззрения и экологической культуры населения города Глазова, экологическое воспитание и просвещение.»;

2) В разделе II «Проведение структурных реформ в сфере  культуры»:

а) в абзаце втором после слов «муниципальных услуг» дополнить словами «(работ)»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«-экологическое просвещение и пропаганда экологических знаний среди населения города Глазова, вовлечение населения, общественных и иных организаций в решение задач охраны окружающей среды.»;

3) В разделе III «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры до 2018 года и меры, обеспечивающие их достижение»:

а) в пункте 3.1:

в абзаце первом после слов «оказываемых услуг» дополнить словами «(выполняемых работ)»;

в абзаце двенадцатом после слов «предоставления муниципальных услуг» дополнить словами «(выполняемых работ)»;

4) В разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

- динамика значения соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Удмуртской Республике: (процентов)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальное образование «Город Глазов»
	60,3
	65,0
	73,7
	82,4
	100
	100

- доля средств от приносящей доход деятельности учреждений культуры в фонде заработной платы:
(процентов)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальное образование «Город Глазов»
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

- увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг культуры по сравнению с предыдущим годом:
(единиц)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальное образование «Город Глазов»
	х
	1
	1
	1
	1
	1

5) В разделе V «Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых муниципальных услуг в сфере культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры, связанные с переходом  на «эффективный контракт»  таблицу дополнить разделом следующего содержания:

«

	Наименование мероприятия
	Результат
	Ответственный

исполнитель
	Сроки исполнения

	Независимая система оценки качества работы

муниципальных учреждений культуры

	19. Обеспечение функционирования независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года №286 «О формировании независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», Методическими рекомендациями по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере культуры, утверждённые приказом Министерства культуры Российской Федерации, от 30 сентября 2013 года №1505:
	Повышение качества работы учреждений культуры
	УКиМП

Учреждения культуры МО «Город Глазов»
	2014-2018 годы

	а)  обеспечение координации работы по реализации независимой системы оценки качества работы учреждений культуры
	Приказы УКиМП
	УКиМП
	2014-2015 годы

	б) активизация участия социально ориентированных некоммерческих организаций в проведении независимой оценки качества работы учреждений культуры
	Проведение совместной работы по формированию и функционированию системы независимой оценки качества работы учреждений культуры
	УКиМП
	2 полугодие 2015 года

	в) обеспечение открытости и доступности информации о деятельности всех учреждений культуры
	Функционирование сайтов учреждений культуры
	Учреждения культуры
МО «Город Глазов»
	ежегодно

	г) проведение мониторинга функционирования независимой системы оценки качества работы учреждений культуры
	Повышение качества работы учреждений культуры
	УКиМП
Учреждения культуры МО «Город Глазов»
	ежегодно

»
Первый заместитель

Главы Администрации

города Глазова
                               М.Г.Высотских